4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2016                                                                                                                   № 792
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
  В соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.02.2015 № 122 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг, работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской области, и внесении изменений в постановление администрации Первомайского района Нижегородской области от 25 ноября 2010 года № 271» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
         2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.07.2015 № 612 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области»;
- постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.10.2015 № 926 «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.07.2015 № 612»;
- постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11.12.2015 № 1162 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 13.07.2015 № 612»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.08.2015 № 212-р «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, выполняемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.09.2015 № 251-р  «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг, выполняемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.08.2015 № 212-р»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.12.2015 № 352-р  «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг, выполняемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29.09.2015 № 251-р»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 06.06.2016 № 122-р «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг, выполняемых муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.08.2015 № 212-р»;

- постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 26.08.2015 № 761 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ, выполняемых муниципальным автономным учреждением «Издательский Дом «Районный вестник» городского округа город Первомайск Нижегородской области в области массовой информации»;
- постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.11.2015 № 1076 «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных работ, выполняемых муниципальным автономным учреждением «Издательский Дом «Районный вестник» городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 26.08.2015 № 761»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.12.2015 № 323-р «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»;
- распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.12.2015 № 332-р «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных работ, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.12.2015 № 323-р».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2016 год.
4. Финансовому управлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.
Глава администрации                                                                              Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                                                                                          от __________ № _______
Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями подведомственными администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия

учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и (или) объем муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких  актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

(92.62)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное автономное

учреждение

«Физкультурно-оздоровитель
ный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области»
20682
	Уровни проведения соревнований - муниципальные

	В стационарных условиях, в вне стационарных условиях
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Количество мероприятий

(единица)
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон  от  04.12.2007

 № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	2
	Обеспечение доступа к объектам спорта
(92.61)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное автономное

учреждение

«Физкультурно-оздоровитель
ный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» 20682
	Спортивный комплекс
	В стационарных условиях, в вне стационарных условиях
	Физическая культура и спорт
	В интересах общества
	Наличие обоснованных жалоб (единица)
	Бесплат
ная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон  от  04.12.2007

 № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

	3
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

75.11
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Первомайск Нижегородской области»

20618
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Бумажная
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
	Физические и юридические лица, иные, органы государственной власти и местного самоуправления
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг (Процент)

Количество услуг (Единица)
	Бесплатная
	Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	4
	Осуществление издательской деятельности,

22.12
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное автономное учреждение «Издательский Дом «Районный вестник» городского округа город Первомайск Нижегородской области,

20042
	Газеты
	Печатная
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Государственные учреждения; Муниципальные учреждения, Органы государственной власти; Органы местного самоуправления; Физические лица; Юридические лица.
	Количество экземпляров изданий, штука.

Количество печатных страниц, штука. Объем тиража, штука; Объем тиража, лист печатный
	Платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

(70.32)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»

20017
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	Постоянно
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы;
Физические лица;

Юридические лица;

Общество в целом.
	Показатели качества:
Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии

Процент

Безаварийная работа инженерных систем и оборудования

Процент.

Показатели объема:

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий прилегающей территории. Тысяча квадратных метров; Протяженность линейных объектов.

Километр; Количество обслуживаемых базовых станций. Штука; Проведение работы на объекте. Единиц.
	Бесплатная
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	6
	Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета

(69.20)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	20020
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области» 20017
	Периоды представления отчетности – Годовая, внутригодовая. Комплект бюджетной отчетности получателя бюджетных средств, администратора доходов бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета. Виды финансового обеспечения

 – За счет средств бюджета (в том числе в форме субсидий)
	Бумажные носители информации
	Управление государственными (муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и предоставление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование
	Государственные органы; Муниципальные органы; Казенные учреждения; Унитарные предприятия, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств; Бюджетные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств; Автономные учреждения, осуществляющие полномочия по исполнению бюджетных обязательств
	Показатели объема: Количество отчетов, подлежащих своду единицы Количество отчетов, подлежащих консолидации - единицы Количество отчетов, подлежащих консолидации – единицы Количество пользователей отчетов – единицы Количество согласований – единицы Количество объектов учета (регистров) единицы
	Бесплатная
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
Приказ от 28.12.2010 191н Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации Федеральный закон от 30.07.1998 145-ФЗ Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральный закон от 08.12.2011 402-ФЗ О бухгалтерском учете

_____________________